## Universitätsbibliothek Paderborn

### **V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica**

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Jesus Passus Per Centuriam  
Modorum Meditandi passionem Salvatoris nostri illustratus; cui  
accesserunt Meditationes In Passionem Domini XLVI. - Juxta numerum  
dierum Quadragesimæ

**Druzbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066405**

20. Considerando Opus, Modum, Causam Passionis Christi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45427**

cis Christi, & propemodum, immo révera, *en de*  
 christus; dicente Domino ipso, de tali quolibet *m fib*  
*Matt. 12. 30.* *Qui non est mecum, contra me est.* Proinde *icipie*  
 signum sit, omnibus meditato- *hum*  
 Christi, omnibusque profitentibus amore *atient*  
 imitationem Christi, eatenus se utiliter & ge *m pu*  
 nè meditari Passionem Christi, si hunc spiri *maje*  
 medullitùs, reque ipsâ, ex ejus considerat *enda*  
 hauserint, ut totum hunc Christi comitatu *Chri*  
 bi faciant gratum, reddant familiarem, habi *s qui*  
 perpetuum; *qui hunc spiritum Christi non ha* *eliffim*  
*Rom. 8. 9.* *hic non est ejus.* *mnine*  
*actu,*  
*oper*

## MODUS XX.

Vigefimus Passionem Dominicam medita *Na*  
 modus est; Expendere in ea 1. Opus *on m*  
 Modum. 3. Causam. Expendit hoc suo *noscis*  
 Bernardus, cujus verba proinde appono. *us fu*

*Per. 4. Heb-*  
*dom. Penosa.*  
*seu sancta,*  
*post initium.*

[In Domini igitur Passione Fratres, *hemi*  
 „ specialiter convenit intueri: Opus, Mod *ebant*  
 „ & Causam. Nam in opere quidem, Pat *nquit*  
 „ tia; in Modo, Humilitas; in Causa, Char *eciofi*  
 „ commendatur. *Patientia* autem singula *obrit*  
 quòd videlicet cùm supra dorsum ejus fabri *viffir*  
 rent peccatores, cùm sic extendèretur in lig *Deo p*  
 ut dinumerarentur omnia ossa ejus, cum forti *et ei*  
 mum illud propugnaculum, quod custod *Altif*  
 Israël, undique foraretur, cum foderentur ma *prob*  
 & pedes, sicut Agnus ad occisionem ductus *mo i*  
 & tanquam ovis coram tondente non aper *tris il*  
 os suum: non adversùs Patrem murmurans *piffir*  
 quo missus fuerat: non adversùs human *tatus*  
 genus, pro quo, quæ non rapuit exsolvet *quæ*

en denique contra populum ipsum peculia-  
 m sibi, à quo pro tantis beneficiis, tanta mala  
 cepiebat. Plectuntur aliqui pro peccatis suis,  
 humiliter sustinent: hoc ipsum tamen eis ad  
 Patientiam reputatur. Flagellantur alii non  
 in purgandi, quàm probandi, coronandique,  
 major in eis Patientia comprobatur, & com-  
 endatur. Quomodo non maxima censetur  
 Christo, qui in funiculo hæreditatis suæ, ab  
 s quibus specialiter advenerat Salvator, cru-  
 elissimâ morte mulctabatur, sicut fur: nullum  
 mino peccatum, nec actu proprio, nec con-  
 actu, sed nec in quo crescit, habens: Ita ergo  
 opere habes Patientiam.

Nam *Modum* ipsum si diligenter attendas.  
 non modo mitem, sed & humilem corde co-  
 noscis. Nempe in Humilitate, Judicium,  
 us sublatum est, cum nec ad tantas bla-  
 hemias, nec ad falsissima, quæ sibi obji-  
 ebantur crimina responderet. Vidimus,  
 (inquit) eum, & non erat ei aspectus. Nec  
 preciosum formâ præ filiis hominum, sed op-  
 probrium hominum, & tanquam leprosum,  
 viffimum virorum, planè virum dolorum,  
 Deo percussum & humiliatum, ita, ut nulla  
 et ei species, neque decor. O novissimum  
 Altissimum! ô humilem & sublimem! ô  
 probrium hominum, & gloriam Angelorum.  
 mo illo sublimior, nemo humilior; denique  
 tris illitus est, opprobriis saturatus est, morte  
 piffimâ condemnatus est, cum sceleratis re-  
 ratus est. Nihilne merebitur vel ista Humili-  
 quæ hunc habet modum, immo quæ tam est  
 ultra

ultra modum? Sicut est Patientia singulari  
& Humilitas admirabilis, utraque sine exen

Utramque tamen, magnificè *Causa* *Sec*  
commendat. Nimirum Caritas est. Proponis  
nimiam siquidem charitatem suam, quâ dâti  
xit nos Deus, ut servum redimeret, nec p̄ra, ut  
Filio, nec sibi Filius ipse pepercit. Verè omni  
miam, quia & mensuram excedit, modicâ  
superat, planè supereminens universis. profic

*Joan. 15.* jorem (inquit) charitatem nemo habet, qui Te  
animam suam ponat quis pro amicis suis, propt̄  
majorem habuisti Domine, ponens eam mensa

*Ad Rom. 5.* pro inimicis. Cùm enim adhuc inimici es demo  
per mortem tuam, Tibi reconciliati sumus, iustissim  
Patri. Quanam alia videbitur esse, vel rehen  
vel fore huic similis charitati? vix pro justis bertin  
moritur, tu pro impiis Passus es, moriens morte  
pter delicta nostra, qui venisti gratis justis exerci  
peccatores, servos faciens fratres, captivos libera  
hæredes, exules Reges. Nec sanè aliud asque  
Patientiam hanc & humilitatem æquè illi  
quàm quod tradidit in mortem animam suam  
peccata multorum tulit, etiam pro transgressi  
ribus rogans, ut non perirent. Hactenus V. Ig  
nardus. d

*Lib. 2. Theol. myst. Tr. de mortif. P. 2. cap. 16.* Hæc etiam tria Capita, aliter exper  
proponit magnus Contemplator, Henricus  
phius; cujus verba sunt, quæ sequuntur  
„nardus ponit tres gradus exercendi se circa  
„sionem Domini, qui ab eo vocantur Opus  
„dus, Causa.

Primus gradus, Opus est. Ut recognosc  
„Opus Passionis, ad habendam compati  
„utque participes efficiamur Passionis e  
ona C  
ecit n  
is.  
um,  
uem  
nus.  
erilita  
ona C  
ala n  
V. P

ularioria, istud spectat, ad homines activos & inexerpiantes.

*Causa* Secundus gradus, Modus est, recogitare Passionis suæ modum: scilicet quâ abyssali humilitate quâ patientiâ, mansuetudine, & desiderio sit Passus, nec Pra, ut in ejus passione inveniamus perfectionem Verè omnium virtutum, quas ad imitandum in ipsa modo considerare debemus, & istud respicit præcipuè *is*. proficientes.

*q* Tertius gradus, *Causa* est, recogitare causam *is* propter quam Christus passus est, nempe im- *is* mensam Charitatem, quem per hoc nobis voluit *is* demonstrare. Et hanc meditari debemus, ut vi- *is* sissim charitati charitate respondeamus, eâque *is* vehementer inflammemur. Et hoc præcipuè *is* pertinet ad perfectos. Licet hunc Amorem o- *is* porteat in omnibus, & his, & aliis quibusque *is* exercitationibus exerceri, ab omnibus, qui in *is* bona vita, & in via Dei proficere volunt. ] Huc- *is* liud asque Harphius.

## MODUS XXI.

*V*igesimus primus Passionem Dominicam me- ditandi Modus est: Colligere & conferre bona Christi, cum malis ejus: bona nimirum quæ fecit nobis, cum malis, quæ pro eis pertulit à nobis. Quem meditandi Passionem Christi modum, ac ipsomet Domino traditum discimus, quem apud Prophetam sic conquerentem sci- mus. *Retribuebant mihi (inquit) mala pro bonis, Ps. 34. 12.* *erilitatem animæ meæ.* Revocanda ergo sunt bona Christi, quæ ab eo accepimus, & vicissim mala nostra, quæ illi intulimus, & ex hac colla- *V. P. Druz. Op. VIII.* *G* tione,